[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИПЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____ июня 2018 года

№ ____

Об установлении особого противопожарного
режима на территории Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
В связи с погодными условиями, учитывая повышенную пожарную опасность, на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 63 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановления Правительства российской федерации от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», ст. 15 областного закона Ленинградской области от 25.12.2006 года № 169-ОЗ «О пожарной безопасности Ленинградской области», Уставом Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Сусанинского сельского поселения особый противопожарный режим с момента опубликования настоящего постановления до особого распоряжения.
2. На период действия особого противопожарного периода на территории Сусанинского сельского поселения:

- запретить гражданам посещение лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах; граждан, осуществляющих использование лесов в установленный законом порядке);
- запретить разведение костров, сжигание сухой травы, мусора.
3 . Заместителю главы администрации:

- через старост поселения провести разъяснительные беседы с населением о запрещении разведения костров в лесах, в местах отдыха, у водоёмов и на приусадебных участках, использования неисправных электроприборов и электрооборудования и применения в различных целях пиротехнических изделий на подведомственных территориях;
- из состава старост, населения создать оперативные группы для патрулирования в местах массового отдыха населения;

- установить предупреждающие аншлаги на въездах в леса;

- принять меры по оперативному оповещению населения о пожарной опасности в лесах.

4 . Директору муниципального казённого учреждения «Центр благоустройства и жилищно-коммунального  хозяйства» подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику, инвентарь и специальное оборудование.

5. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий провести опашку населенных пунктов и у границ с лесом, своевременной очистке участков от прошлогодней сухой травы и мусора.

6. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории поселений, усилить контроль противопожарного режима на территории организаций, организовать постоянное дежурство мобильных групп, обход территорий с целью выявления очагов возгорания и недопущения распространения огня на жилые и хозяйственные строения.

 7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и на официальном сайте МО «Сусанинское сельское поселение».
 8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сусанинского сельского поселения                                                  Е.В. Бордовская